
                                                                                                                                   
  

                                               
                                   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO    “ PIRANDELLO -S. G. BOSCO” 

P.zza Addolorata, 1  -  91021  Campobello di Mazara (TP) 
Tel.  0924 47674 -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 
       

  

  
All’Ufficio Scolas�co Regionale per la Sicilia drsi@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio Scolas�co Provinciale  
AT  Trapani usp.tp@postacert.istruzione.it  

Alle Is�tuzioni scolas�che di ogni ordine e grado della Provincia di Trapani  
Al sito  

Agli a� Albo  

OGGETTO: Adozione del Progeto Competenze STEM e mul�linguis�che nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Linea di 

inves�mento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

mul�linguis�che (D.M. 65/2023)   

Titolo progeto : “Eureka, due dimensioni, un progeto!”, 

CNP: TPIC81800E - M4C1I3.1-2023-1143-P-29640 

CUP: G14D23003910006 

  Azione di disseminazione.  

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenera�onItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no�ficata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;   

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle is�tuzioni scolas�che in atuazione della linea di 

inves�mento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002087/U del 15/02/2024 23:21IV.2 - Attività extracurricolari



“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Genera�on EU;   

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Is�tuto la somma di € 99.287,71 (suddivisa in quota A € 

74.034,28 Percorsi forma�vi STEM, digitali, lingue per studen� e in quota B € 25.253,43  Percorsi annuali di lingua e 

metodologia per docen�);   

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigen� Scolas�ci con Nota prot. 4588 del 24/10/2023;   

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Opera�ve per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 65/2023);   

CONSIDERATO che il Collegio dei Docen� ha deliberato l’adesione al Progeto nella seduta del 11/12/2023 delibera n. 27 

verbale n.3 

CONSIDERATO che il Consiglio d’Is�tuto ha deliberato l’adesione al Progeto nella seduta del 13/12/2023 delibera n. 97 del 

verbale n.12 

PRESO ATTO dell’ACCORDO DI CONCESSIONE (prot. 14077 del 30 gennaio 2024) per la regolamentazione dei rappor� di 

atuazione, ges�one e controllo rela�vi al progeto “Eureka, due dimensioni, un progeto!”, CUP: G14D23003910006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves�mento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 

65/2023); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001957/U del 09/02/2024;  
 
Tuto ciò visto, considerato e premesso, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto,  

  

D E C R E T A 

che questa Is�tuzione Scolas�ca è stata autorizzata ad atuare il Progeto “Eureka, due dimensioni, un progeto!” 

 

 

 



Titolo avviso  Azione  Codice Avviso   CUP  Importo Autorizzato  

Piano Inves�mento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi  
linguaggi” nell’ambito della  
Missione 4 –  
Componente 1 –  
Inves�mento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi” - Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e mul� 
linguis�che (D.M. 65/2023), 
finanziato dall’Unione 
europea – Next Genera�on 
EU  

Azioni di  
potenziamento delle  
competenze STEM e  
mul� linguis�che  
(D.M. 65/2023), 
finanziato dall’Unione 
europea – Next 
Genera�on EU  

CNP: TPIC81800E - 
M4C1I3.1-2023-
1143-P-29640 CUP:  

G14D23003910006  
  

Quota A 
Percorsi 
forma�vi  
STEM, 
digitali, 
lingue  
per 
studen�  

Quota B 
Percorsi 
annuali di 
lingua e 
metodologi 
a per 
docen�  

€  
74.034,28   

€  
25.253,43   

Tot. € 99.287,71 € 

  
Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Is�tuzione scolas�ca, 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito is�tuzionale e nella sezione PNRR FUTURA.  

Campobello di Mazara 15/02/2024 

Il Dirigente Scolas�co  

Prof.ssa Giulia Flavio 

         Documento eletronico originale firmato digitalmente  

  

Firmato da:
FLAVIO GIULIA
15/02/2024 23:20:58


